t) Dexipp. ap. Euseb. Chron. I, 57. cf. 45. et n. MCCIII. Scaliger ad I. p. 60. Vinding Hell. p. 35.

u) Liv. XXVIII, 30. et XXXII, 22. et Duker. ad loc. priorem. Sed memorandum, Argivos et hunc Philippum veteri stirpi adnumerasse,

vel tragicorum de Archelao fabulas^{v)} amplecti malit, quam Dexippi et Julii Africani Caranum Phidonis fratrem?

Sed pergamus reliqua. Phido enim, cum fabulae de Hercule sua superstruens iura, omnia quae illum expugnasse, condidisse, tenuisse fama apud Dorienses tradiderat, et sibi vindicandi consilium mente repositum tenebat, quoniam etiam Olympia sacra ab universis Peloponnesiis sanctissima habita ab Hercule condita ferebantur^{w)}, accitus a Pisatis ἐξαναττόσ τοὺς Ἡλείων ἀγωνέτρας αὐτὸς τὸν ὄλυμπιν ἀγῶνα ἔθη^{x)}. Cuius iudicri condendi potestatem antiquitus tenuerant Pisatae, exuerat eos in reditu Heraclidarum gens Elea exinde sacra et quae armis non indigeret habita. Tum vero, Strabo refert, etiam Eleos ὅπῃα κτήτασθαι καὶ αἰχμάλωτος ἵππουνεῖν οφιον αὐτοῖς. Adiuvisse eos Lacedaemonios vel pacis turbandae cupidos, vel Phidonis evertendi socios sese eos habituros esse sperantes, καὶ δὴ καὶ συγκαταλῦσαι τὸν Φειδωνα.

Vidimus Phidonem bellatorem. At hinc viro Dorien-sium fabula duplices tribuebat partes, alteras militiae, alteras pacis. Utrasque, ne dubites, coniungit iam Herodoti locus laudatus, τοῦ τὰ μέτρα ποιήσαντος καὶ υβρίσαντος μέγιστα δὲ Ελλήνων απάντων. item Ephorus apud Strabonem, alii-que plures. Is enim Argivorum tyrannus cum Argolidem totam, Laconiae partem, Corinthum, Elidem, Macedo-niam sibi subiecisset, regnum pacat, leges condit, respu-blicas in ordinem redigit, multa laudabiliter instituit.

Iam nobis quaestio de Phidone in Corinthiacis obvio iterum suscipienda est. Est sane, haud nego, Phido om-nius consensu Αἴγυστος ἀνή, ut Pollux X, 48, *Phido Argivus*, ut Plin. VII, 56., sed idem Κορίνθιος ap. Schol. ad Pind. O. XIII, v. 27. Nam eundem esse ex ipsis his verbis ἐπειδὴ Φειδων τις Κορίνθιος ἀνὴ τοῦ μέτρα καὶ στεφμία intelligi-tur. Corinthios autem modos et numos Aeginaeis eosdem ac vere Phidoneos esse, alibi apparebit. Itaque recte Di-dymus (ad v. 56.) ὅτι Φειδων ὁ περῶτος κόψις Κορίνθιος τὸ μέ-τρον Αἴγυστος ἡν. Quidni concedamus, Phidonem, quanquam primum ipsius impetum repulsum vidimus, post tamen Corinthiis imperasse, Corinthiis numos signasse, et usu eiusmodi nominum vago Corinthium dici potuisse? At examinemus locos Aristotelis in Politicis de Phidone hos.

v) Herod. VIII, 137. 138. V, 22. et ibi Valcken. p. 382. Thucyd. II, 99. Sibylla ap. Pausan. VII, 8, 5. Intpp. ad Vellei. I, 6, 4.